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ZAPROSZENIE 
 
 

do udziału w Konferencji Naukowej 
 

LITERACKA SPUŚCIZNA 
STANISŁAWA KOSTKI POTOCKIEGO 

 
22-23 listopada 2016 r. 

 
Konferencja odbędzie się w siedzibie Muzeum Pałacu 

Króla Jana III w Wilanowie 
ul. Stanisława Kostki Potockiego 10/16 w Warszawie 

w Sali Białej 
Początek obrad 22 listopada, godz. 10.00 
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Szanowni Państwo 
Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie, Polskie Towarzystwo Badań nad 
Wiekiem Osiemnastym, Pracownia Literatury Oświecenia Instytutu Badań Literackich 
PAN oraz Wydział Nauk Humanistycznych UKSW uprzejmie zapraszają na 
konferencję zatytułowaną Literacka spuścizna Stanisława Kostki Potockiego. 

Twórczość  literacka  dawnego  właściciela  Wilanowa  jest  stosunkowo  słabo  
opisana i niedostatecznie rozpoznana, znacznie lepiej zbadana jest jego działalność 
kolekcjonerska czy artystyczna. A przecież już w czasach stanisławowskich Potocki 
znany był jako doskonały mówca sejmowy, autor ważnych, także literacko, innych 
tekstów towarzyszących jego wstąpieniom publicznym, poeta, później dramaturg, 
prozaik, autor dzienników podróży, pism edukacyjnych, naukowych, wreszcie 
mnogości listów do różnych osób i w różnych sprawach. 

Zapraszamy do podjęcia badań nad tą częścią spuścizny właściciela Wilanowa. 
Jesienna konferencja pomyślana jest jako początek prac nad twórczością Stanisława 
Kostki Potockiego – od  rozpoznania  sytuacji  ku  późniejszym  edycjom  jego  prac  
literackich i paraliterackich, które to edycje będą prowadzone w kolejnych latach. 

Po konferencji przewidziana jest publikacja zbiorowa rozpraw, szkiców i rozpoznań 
przedstawionych podczas obrad. 

Prosimy o nadsyłanie zgłoszeń najpóźniej do 15 września 2016 roku. Tych z Państwa, 
którzy prowadzili już badania nad Potockim, bardzo prosimy o możliwie jak 
najwcześniejsze zgłaszanie stosownych propozycji, tak aby uniknąć powtarzania 
tematów i nakładania się obszarów badań.  
 
Zgłoszenia prosimy kierować na adres: 
spusciznaliterackaSKP@muzeum-wilanow.pl 

 
 

W imieniu organizatorów 
Paweł Jaskanis  

 Tomasz Chachulski 


